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Statutory Document No. 2020/0464 

c 
Income Tax Act 1970 

TAXES (FINLAND) (AMENDMENT) ORDER 2020 

Approved by Tynwald: 18 November 2020   

Coming into Operation in accordance with article 2 

The Council of Ministers makes the following Order under sections 104B and 104C of 

the Income Tax Act 1970. 

1 Title 

This Order is the Taxes (Finland) (Amendment) Order 2020.  

2 Commencement 

If approved by Tynwald1, this Order comes into operation on the day after it is 

approved. 

3 Interpretation 

In this Order — 

“the 2007 Agreements” means the agreements signed on 30 October 2007 

between the Government of the Isle of Man and the Government of the Republic 

of Finland — 

(a) for the avoidance of double taxation on individuals; 

(b) on the access to mutual agreement procedures in connection with 

the adjustment of profits of associated enterprise; and 

(c) for the avoidance of double taxation with respect to enterprises 

operating ships or aircraft in international traffic; and 

“applicable arrangements” means the Protocols signed on 8 September 2020 and 

25 September 2020 between the Government of the Republic of Finland and the 

Government of the Isle of Man (as set out in the Schedule)  amending the 2007 

Agreements. 

4 Implementation of the applicable arrangements 

The Council of Ministers declares that the applicable arrangements —  

                                                      
1 Tynwald approval is required by section 104B(6) of the Income Tax Act 1970. 
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(a) have been made with the Government of the Republic of Finland 

to amend the 2007 Agreements; and  

 (b) should have effect as part of the law of the Island. 

 

 

 

MADE 30 OCTOBER 2020 

 

 

 

 

W GREENHOW 

Chief Secretary 
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EXPLANATORY NOTE 

(This note is not part of the Order) 

This Order is made under sections 104B and 104C of the Income Tax Act 1970.  

 

This Order declares that arrangements have been negotiated between the Government 

of the Isle of Man and the Government of the Republic of Finland dated 8 and 25 

September 2020 which amend agreements made in 2007 between the two 

Governments:  

 

 for the avoidance of double taxation on individuals ; 

 on the access to mutual agreement procedures in connection with the 

adjustment of profits of associated enterprises; and 

 for the avoidance of double taxation with respect to enterprises operating ships 

or aircraft in international traffic.  

The 2007 Agreements already have effect as part of the law of the Island2. By this Order 

the arrangements negotiated in September 2020 have similar effect from the date of its 

approval by Tynwald.

                                                      
2 SD 64/08, SD65/08 and SD66/08. 
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